
 

 

COPIA 

 

 

COMUNE DI PESCOSOLIDO  
PROVINCIA DI FROSINONE 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

VERBALE  N.  38  DEL  09-06-2015 
 

 

 

OGGETTO:  ASSEGNAZIONE TEMPORANEA DI N. 1 UNITA' DI 

PERSONALE AMMINISTRATIVO PRESSO L'UNIONE DEI 

COMUNI DEL LACERNO E DEL FIBRENO 

 

 
 

L’anno  duemilaquindici  il giorno  nove del mese di  giugno  alle ore  14:00  in Pescosolido e 

nella Residenza Comunale. 

 

Convocata dal Sindaco si è ivi riunita la Giunta Comunale per la trattazione degli argomenti 

iscritti all’ordine del giorno, nelle persone dei Signori: 

COMPONENTI Presente / Assente 

CIOFFI GIUSEPPE - SINDACO Presente 

CORSETTI MARCO - ASSESSORE Presente 

GUIDA PAOLO - ASSESSORE Presente 

 

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE  Dott.ssa ANTONIETTA ARUTA. 

 

 

Constatato che il numero degli intervenuti  è legale il SINDACO dr. GIUSEPPE CIOFFI  

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta 

  



 

Copia Deliberazione Giunta Comunale  n. 38 del 09-06-2015 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 2 di 5 

 

 

IL SINDACO 
 

sottopone alla Giunta Comunale, per l’approvazione, la seguente proposta di deliberazione: 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO CHE il Comune di Pescosolido fa parte dell'Unione dei Comuni del “Lacerno e del 
Fibreno” unitamente ai Comuni di Posta Fibreno, Campoli Appennino, Broccostella e Fontechiari; 
 
CONSIDERATO che secondo quanto disposto dalla vigente normativa ed in particolare dall'art.14 
comma 28 del D.L. n. 78 del 31/05/2010 convertito dalla Legge 30/07/2010 n.122, così come 
sostituito dall'art.19 della L.135/2012, è obbligatorio esercitare in forma associata mediante Unioni di 
Comuni o Convenzione le funzioni fondamentali così come individuate dal comma 27 dello stesso 
articolo; 
 
VISTO l'art. 14 comma 31 ter del D.L. n. 78 del 31/05/2010 convertito dalla Legge 30/07/2010 n. 
122, così come modificato dall'art.19 della L.135/2012; 
 
VISTO il comma 27 dell'art.14 del D.L. n.78 del 31/05/2010 convertito dalla Legge 30/07/2010 n.122, 
così come sostituito dall'art.19 della L.135/2012 che individua le funzioni fondamentali dei Comuni; 
 
VISTE le deliberazioni della G.U. n. 22 e 23 del 30 novembre 2012 con la quale venivano approvati, 
secondo le disposizioni statutarie, gli schemi di convenzione per la gestione associata del Servizio di 
Polizia Locale e Protezione Civile trasmessi per l’approvazione ai Consigli Comunali dei Comuni facenti 
parte dell’Unione; 
 
RICHIAMATA la D.G.U. n. 11 dell’11.04.2013, successivamente integrata con D.G.U. n. 13/2013, 
con la quale è stata istituita presso l’Unione la Centrale Unica di Committenza per l’acquisizione di 
lavori, servizi e forniture ai sensi dell’art. 33 comma 3 bis del D. Lgs. 163/06 ed approvato il relativo 
regolamento di attuazione del servizio;  
 
CONSIDERATO CHE sono gestiti in forma associata anche i servizi di mensa e trasporto scolastico; 
 
VISTO il C.C.N.L. del comparto delle Regioni e delle Autonomie Locali del 22.01.2004 ed, in 
particolare, la disciplina contenuta negli artt. 13 e ss.; 
 
VISTA la nota prot. n. 1138 del 08.06.2015 del Presidente dell’Unione dei Comuni con la quale è stata 
chiesta la disponibilità di personale dipendente del Comune di Pescosolido da distaccare presso la citata 
Unione; 
 
RITENUTO di disporre l’assegnazione temporanea, presso l’Unione, del personale Amministrativo di 
seguito specificato: 
 
Cognome e Nome Categoria Profilo professionale 

LA POSTA ANNA SILVIA B1 – part-time Operatore terminalista 

 
ATTESO CHE, ai sensi di quanto previsto dall'art 13 comma 2 del CCNL del 22.01.2004, la titolarità 
del rapporto di lavoro del personale di cui sopra, è mantenuta da questo Comune in qualità di Ente di 



 

Copia Deliberazione Giunta Comunale  n. 38 del 09-06-2015 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 3 di 5 

 

appartenenza e che, pertanto, continueranno ad essere adottati da questo ente tutti gli atti di gestione 
del personale per tutti gli istituti giuridici ed economici salvo quanto previsto dal medesimo art. 13 del 
citato CCNL per gli aspetti attinenti alla prestazione di lavoro ed alle condizioni per l'attribuzione del 
salario accessorio;  
 
DATO ATTO, pertanto, che tutti i costi per gli stipendi, i contributi ed ogni altro emolumento dovuto 
al personale di cui sopra saranno sostenuti direttamente da questo Comune; 
 
DATO ATTO che saranno posti in essere tutti gli adempimenti rivolti ad assicurare l'attuazione 
degli istituti previsti dalla richiamata disciplina contrattuale in relazione al personale interessato; 
 
RICHIAMATO il comma 413 dell'articolo 1 della legge 228/2012 (legge di stabilità 2013) che dispone 
che a decorrere dal 1° gennaio 2013, i provvedimenti con i quali sono disposte le assegnazioni 
temporanee del personale tra amministrazioni pubbliche, di cui all'articolo 30,comma 2-sexies, del D. 
Lgs 30 marzo 2001, n. 165, sono adottati d'intesa tra le amministrazioni interessate, con l'assenso 
dell'interessato;  
 
ACQUISITO il parere favorevole della dipendente Sig.ra La Posta Anna Silvia; 
 
VISTO il D.Lgs. 267/2000; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli resi dal Responsabile del Servizio Contabile e dal Responsabile del 
Servizio Amministrativo ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.: 
 

- rag. Anna D’Ambrosio.................................; 
 

- dr. Giuseppe Cioffi......................................; 

DELIBERA 

Le  premesse  costituiscono  parte  integrante  e  sostanziale  della presente e  si  intendono  qui 
integralmente richiamate e confermate 

 
DI DISPORRE,  a far data dal 15.06.2015 e fino al 31.12.2015, l’assegnazione temporanea, presso 
l'Unione del personale comunale di seguito specificato: 
 
Cognome e Nome Categoria Profilo professionale 

LA POSTA ANNA SILVIA B1 – part-time Operatore terminalista 

 
Di dare atto che: 

 ai sensi di quanto previsto dall'art. 13 comma 2 del CCNL del 22.01.2004, la titolarità del 
rapporto di lavoro del personale di cui sopra, è mantenuta da questo Comune in qualità di ente 
di appartenenza e che, pertanto, continueranno ad essere adottati da questo ente tutti gli atti di 
gestione dal personale per tutti gli istituti giuridici ed economici, salvo quanto previsto dal 
medesimo art. 13 del citato CCNL per gli aspetti attinenti alla prestazione di lavoro ed alle 
condizioni per l'attribuzione del salario accessorio; 

 tutti i costi per gli stipendi, i contributi ed ogni altro emolumento dovuto al personale di cui 
sopra saranno sostenuti direttamente da questo Comune, salvo quanto previsto dall'art. 13 



 

Copia Deliberazione Giunta Comunale  n. 38 del 09-06-2015 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 4 di 5 

 

commi 3, 5 e 6 del CCNL; 
 saranno posti in essere tutti gli adempimenti rivolti ad assicurare l'attuazione degli istituti 

previsti dalla richiamata normativa contrattuale in relazione al personale interessato al presente 
provvedimento; 
 

DI RISERVARSI l'adozione di ulteriori atti in merito e di demandare ai competenti uffici la 
puntuale attuazione della presente; 
 

   LA GIUNTA COMUNALE 
 

- VISTA la proposta di deliberazione sopra estesa; 
 

- VISTI i pareri resi dai Responsabili dei Servizi interessati; 
 

- CON voti unanimi, legalmente resi in forma palese, 
 

D E L I B E R A 
 

- di approvare integralmente la proposta di deliberazione sopra estesa. 
 

     Successivamente, con separata votazione, resa in forma palese ad esito unanime, il presente atto è 
dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. 267/2000. 
 
 
 

 



 

Copia Deliberazione Giunta Comunale  n. 38 del 09-06-2015 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 5 di 5 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL  SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to dr. GIUSEPPE CIOFFI f.to Dott.ssa ANTONIETTA ARUTA 

 

 

 

 

 

 

La presente deliberazione, ai sensi dell’art. 124, 1° comma e dell’art. 125, 1° comma, del D. Lgs. 

18/08/2000, n. 267, e ai sensi dell’art. 32, 1° e 5° comma, della L. n. 18/06/2009, n. 69, viene pubblicata 

sull’albo ON-LINE del sito informatico comunale (www.comune.pescosolido.fr.it), per 15 giorni 

consecutivi, con contestuale trasmissione del relativo elenco ai capigruppo consiliari. 

 

Pescosolido,    Lì  16.06.2015        

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dott.ssa ANTONIETTA ARUTA 

 

 

 

 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio 

ATTESTA 

 

Che la presente deliberazione diviene esecutiva ai sensi del D. Lgs. 267/2000 il giorno  09-06-2015, 

poiché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 , comma 4° T. U. n. 267/2000 ) 

 

Pescosolido,    Lì 16.06.2015          

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dott.ssa ANTONIETTA ARUTA 

 

 


